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DIDŽDVARIO IR J. JANONIO GIMNAZIJOS 

TĘSIA DAR TARPUKARIU ATSIRADUSIĄ  
TRADICIJĄ – KARTU ŠVENČIA UŽGAVĖNES. 



VASARIO 21 D. VISA  
LIETUVA TRIUKŠMINGAI 
ŠVENTĖ UŽGAVĖNES: 
DEGINO MORES, VALGĖ 
BLYNUS IR VARĖ ŽIEMĄ. 
JAS TRADICIŠKAI  
ŠVENTĖME IR MES: 
DIDŽDVARIEČIAI IR 

JANONIEČIAI. 
 

ŠIEMET PAS MUS  
SKANAUTI  BLYNŲ 
ATĖJO  J. JANONIO 
GIMNAZIJOS 
ADMINISTRACIJA, O  
MŪSŲ MOKINIŲ  
SAVIVALDA KELIAVO Į 
SVEČIUS. SMAGU TĘSTI 
TRADICIJAS. ●  

TĘSIAMOS TRADICIJOS 

 

MES PILOTINIAME ATVIROS KNYGOS EGZAMINO PROJEKTE 

RIMA TAMOŠIŪNIENĖ, TB DP KOORDINATORĖ 

Vasario mėn. gimnaziją pasiekė laiškas iš Tarptautinio bakalaureato organizacijos, kuriame pranešta, kad mūsų 
mokykla yra atrinkta dalyvauti pilotiniame Atviros knygos egzamino projekte (angl. Open Book Examination). 
Kadangi kandidatų buvo pakankamai daug, tad atrankos procesas užtruko beveik metus.  
Projekto pradžia – jau šių metų balandžio mėn., o pabaiga – 2025 m. gegužės mėn. Jame dalyvaus mūsų 
gimnazijos dviejų TB DP laidų mokiniai, besimokantys ekonomiką ir psichologiją.  
Pilotinio projekto tikslas – išbandyti kitokią pasirengimo egzaminų sesijai metodiką, metodiką, kuri mažintų 
mintino mokėjimo svarbą, leistų mokiniams lavinti analitinį ir kritinį mąstymą, ugdytų  geresnį gebėjimą dirbti su 
šaltiniais, mažintų stresą. 

Aptarę pilotinio 
projekto metmenis, 
pasidžiaugėme, kad 
tai bus tikrai didelė 
pagalba kiekvienam 
mokiniui patirti sėk-

mę. 
Dalyvaudami šiame 
projekte, tikimės ne 
tik išmokti naujų 
metodikų, bet ir 
prisidėti prie Tarp-

tautinio bakalaureato 
diplomo programos 
tobulinimo. ●  

   



ŠIMTADIENIO SPEKTAKLIS „TAPTI ŽVAIGŽDE“  
100-OJI DIDŽDVARIO GIMNAZIJOS ABITURIENTŲ LAIDA 

SCENOGRAFIJA IR REŽISŪRA – LINA ŠIMKIENĖ 

Sėkmė – tai ne šlovė, ne pinigai ir ne valdžia..., sėkmė – tai, kai atsibudęs ryte džiaugiesi dėl to, ką tą dieną galėsi 
nuveikti, kai tas jausmas tave išskraidina pro duris... lyg ant sparnų... Sėkmė – tai, kai gali dirbti su žmonėmis, 

kuriuos myli, kai jauti ryšį su pasauliu, kai priverti žmones jausti, kad gali juos suvienyti dėl kokios nors svajonės..., 
kai eidama miegoti gali sau pasakyti, kad padarei viską, ką galėjai... Sėkmė – tai džiaugsmas, laisvė ir draugystė... 

Sėkmė – tai meilė...  (ištrauka iš spektaklio monologo) 

NUOTRAUKOS: GINTARAS ŠIUPARYS 



JŪRATĖ STANCELIENĖ, ASTA GAGILIENĖ, LIETUVIŲ K. MOKYTOJOS  

Dar nėra taip buvę, kad atvažiavę į Klaipėdos kraštą, 
neaplankytume jūros. Prieš kelias dienas ji taip pavojingai 
ir audringai šėlo, norėjome į tą šėlsmą pažiūrėti ir mes. Bet 
kai nuvykome, jūra jau buvo išsidūkusi ir mus labai 
maloniai sutiko. Apsvaigino nerealiu reginiu ir maloniu oru. 
Prie Olando kepurės Įkvėpėm sodraus oro ilgam. Olando 
kepurė – gamtos paveldo objektas. Taip vadinamas skardis, 
esantis tarp Girulių ir Karklės. Olando kepurė yra pati 

lankomiausia vieta kelyje nuo Klaipėdos iki Karklės. Tad ir 
mūsų komanda negalėjo ramiai pro šį objektą pravažiuoti. 
Pastovėjome ant skardžio, kurio aukštis siekia 24–25 
metrus, ši vieta laikoma aukščiausia Lietuvos pajūrio vieta. 
Šio gamtos paminklo vaizdas nuolat kinta, nes yra smarkiai 
veikiamas Baltijos jūros bangų mūšos ir daugybės 
požeminių šaltinių, kurie graužia šlaitą. Nuolat į Baltijos 
jūrą su šaknimis virstantys medžiai, žemyn slenkantys 
žemių lopai yra nuolatinis procesas, ir būtent jis yra 
laikomas viena iš vertingųjų Olando kepurės gamtos 

paminklo savybių. 

Pasigrožėję gamtos vaizdais, atvykome į miestą. Iki 
spektaklio kas po senamiestį slampinėjo, kas ,,Akropolyje“ 
papietavo ir nusiteikė vakaro spektakliui. 

O spektaklis labai visiems patiko. Jaunieji šokėjai pakerėjo 
šokio lengvumu, grakštumu, jaunatviškumu. Žinoma, mus 
labiausiai domino, kaip bus perteiktas romano siužetas. 
Atpažinome romano veikėjus, šokyje pajutome aprašytų 
veikėjų jausmus. Manau, kad spektaklis visus gimnazistus ir 
mokytojus pakylėjo, suartino, paskatino eiti tolyn į 
užburiantį meno pasaulį. 

Tokie reginiai turtina ir kelią kiekvieno žiūrovo dvasią. 
Grįždami namo, aptarinėjome spektaklį, dalijomės 
įspūdžiais ir nusprendėme, kad menas – žmogaus 
kūrybinės veiklos išraiška – yra būtinas kiekvieno iš mūsų 
gyvenime, tai – dvasios penas. ●   

EKSKURSIJA Į KLAIPĖDOS KRAŠTĄ 



 JANINA DOMBROVSKIENĖ, LIETUVIŲ K. MOKYTOJA  

Vasario 14 d. TB2 kl. mokinė Emilija Butnoriūtė, laimėjusi I etapą, buvo 
pakviesta į Vilniaus Martyno Mažvydo biblioteką ir dalyvavo kūrybinio 
rašymo konkurse, kuriame gavo intriguojančią užduotį – sukurti 
fantastinio pobūdžio  esė/novelę apie avatarą – dirbtinę internetinę 
asmenybę. 

Dalyvius maloniai nustebino šiltas susitikimas  su rašytoju, 
literatūrologu, vadovėlių autoriumi ir literatūros žurnalo „Metai“ 
kritikos skyriaus redaktoriumi Regimantu Tamošaičiu. Jis, kaip renginio 
organizatorius, džiaugėsi atrinktų I etapo darbų profesionalumu ir 
meniniu įtaigumu. Be to, rašytojas vedė ekskursiją, buvo labai smalsu 
praverti redakcijos duris, kur mažame kambarėlyje, nepasikeitusiame 
per trisdešimt metų, ant redaktoriaus stalo guldė savo pirmuosius 
rankraščius žymiausi lietuvių rašytojai: Juozas Aputis, Romualdas 
Granauskas, Jurgis Kunčinas, Aidas Marčėnas ir kt.   

Didelį įspūdį padarė ir pokalbis su Alvydu Šlepiku, poetu, prozininku, 
aktoriumi, filmų bei spektaklių režisieriumi. A. Šlepikas kalbėjo apie 
kūrybinio rašymo procesą, įkvėpimo momentus,  pasakojo apie  romano 
„Mano vardas – Marytė“ (2012 m.) rašymo aplinkybes, medžiagos 
autentiškumą, tikrovės ir fikcijos santykį romane.  

Jauniesiems kūrėjams pirmasis „Kūrybinių aistrų“ konkursas  išties paliko neišdildomą įspūdį, o R. Tamošaitis palinkėjo 
konkurso dalyviams po kelerių metų taip pat paskleisti ant redaktoriaus stalelio savo pirmąjį rankraštį. ●   

„KŪRYBINĖS AISTROS“ VILNIAUS MARTYNO MAŽVYDO BIBLIOTEKOJE 

JANINA DOMBROVSKIENĖ, LIETUVIŲ K. MOKYTOJA 

Vasario 7 d.  TB2 kl. abiturientė Viltė Aleksandravičiūtė dalyvavo tarptautinėje konferencijoje-edukacinėje pamo-

koje „Globaliame pasaulyje kalbėti savo balsu“ ir skaitė pranešimą „Darbas kaip savęs įprasminimo galimybė             
Antano Škėmos ir Franco Kafkos kūryboje“. Renginys vyko Kauno Jono Jablonskio gimnazijoje.  

Plenariniame posėdyje pranešimą skaitė TV laidų ciklų apie Lietuvos istoriją kūrėjas ir vedėjas, LRT nacionalinių 
ekspedicijų vadovas, profesorius Alfredas Bumblauskas. Buvo labai įdomu išklausyti naujai perteiktą informaciją, 
diskutuoti, nes, anot profesoriaus, mokykla turi ugdyti ne žinių kultą, bet smalsumą, drąsą, atsakomybę, o 
kontekstas, kuriame dabar gyvename, rodo, kad turime iš naujo mokytis istoriją.  

Pranešimų temų įvairovė ir dalyvių gausa rodė, kad tema ir iškeltos problemos itin aktualios ir svarbios šiuolaikiniam 
mokiniui. ●   

KONFERENCIJA APIE BŪTINYBĘ KALBĖTI SAVO BALSU 

 



 LINA MICHAILOVIENĖ IR ŽIVILĖ MUZIKEVIČIŪTĖ, LIETUVIŲ K. MOKYTOJOS  

Nuo 2013 metų Didždvaryje dviem etapais – per 
„Gimtosios kalbos savaitę“, skirtą mūsų gimnazijos 
mokiniams, ir konkursą, rengiamą viso Šiaulių miesto 8–10 
klasių mokiniams, – vykstantis konkursas šiemet yra iš 
dalies jubiliejinis: jo kartą nebuvo tik dėl garsiojo 
karantino.   

Šiemetinis konkursas – tai dviejų Šiaulių miesto centro 
gimnazijų – J. Janonio ir Didždvario – bendras renginys, 
organizuotas lietuvių kalbos mokytojų Linos 
Michailovienės ir Živilės Muzikevičiūtės. Simboliška, kad 
jubiliejinis konkursas sutapo su tarptautine gimtosios 
kalbos diena. Miela, kad tą pačią dieną vyko ir Užgavėnės. 
Ta proga abiejų gimnazijų administracijos skanavo blynų 
Didždvario gimnazijoje, o gimnazistų delegacijos susitiko 
švęsti J. Janonio gimnazijoje.   

Konkurso „Taisyklinga kalba – vertybė“ 45 dalyviams, taip 
gausiai susirinkusiems jaukioje konferencijų salėje, teko 
atlikti 10 su kalbos kultūra susijusių pačių įvairiausių 
užduočių, jų vertė – lygiai 150 taškų. Po improvizuoto 
merginų pokalbio, klausymo užduoties, konkurso dalyviai, 

tarp jų ir keturios  mūsų gimnazistės, palinko prie užduočių 
lapų. Komisijai ištaisius užkoduotus dalyvių darbus laukė 
maloni staigmena – nugalėtojų, pasirodo, lygiai dešimt!   

Pusė mūsų gimnazijos mokinių (iš keturių) pasirodė tiesiog 
puikiai – devintokė Indrė Štuikytė, mokytojos Jolantos 
Valančienės ugdytinė, ir dešimtokė Kotryna Matuliokaitė, 
mokytojos Astos Gagilienės ugdytinė, – abi laimėjo I vietas. 
Jos užtikrintai surinko gerokai per šimtą taškų. Patikėkite, 
užduotys buvo ne tik įdomios, bet ir tikrai nelengvos – juk  
jas parengė dvi lietuvių k. mokytojos metodininkės.   

Malonu buvo girdėti vienos iš nugalėtojų pagyrimą, kad 
užduotys patikusios, ypač klausymosi. Beje, abi laimėtojos, 
žinoma, puikiai pasirodė ir per atrankinį turą. Padirbėjusios 
su savo lietuvių kalbos mokytojomis puikiai pasirodė ir 
finale. Sveikiname nugalėtojas ir dėkojame jų mokytojoms. 
Buvusi kolegė Lina, dabar dirbanti J. Janonio gimnazijoje, 
linki ir kitąmet dalyvauti šiame konkurse, kuris planuojama, 
kad vyks pakaitomis – vienais metais Janonyje, kitais – 
Didždvaryje. Lauksime jūsų. ●   

KONKURSUI „TAISYKLINGA KALBA – VERTYBĖ“ 10 METŲ 

Indrė Štuikytė, IP kl. mokinė 

Kotryna Matuliokaitė, IIY kl. mokinė 

JŪRATĖ STANCELIENĖ, LIETUVIŲ K. MOKYTOJA 

Lapkričio mėnesį IY kl. mokiniai dalyvavo kūrybiniame konkurse „Mūsų kalbinis kultūrinis kraštovaizdis“. Šis 
konkursas tampa gera tradicija, skatinančia mokinius pasidomėti kalbine kultūrine gyvenamąja aplinka.  Jį 
rengia Lituanistų sambūris drauge su Valstybine lietuvių kalbos komisija, Lietuvių literatūros ir tautosakos 
institutu, Lietuvių kalbos institutu, Lietuvių kalbos draugija.  

Mokiniai sukūrė 9 minučių trukmės filmuką apie įžymias Šiaulių vietas: Lapę, Auksinį berniuką, Gaidį  ir kt. 
Pristatė objektų sukūrimo istorijas, išaiškino simbolinę prasmę. Gimnazistai tapo šio konkurso laureatais ir yra  
pakviesti atvykti į edukaciją po Vileišių rūmus, kuriuose įsikūręs Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas 
(Antakalnio g. 6, Vilnius). Lankydamiesi institute, jie sužinos šių nuostabių rūmų istoriją,  pasėdės už Jono 
Basanavičiaus darbo stalo, pamatys, kur vyko pirmoji lietuvių dailės paroda. Manau, jog pasiūlymu tikrai  
pasinaudosime. Beje, mokiniai dar gaus padėką ir prizą, kuris jiems bus įteiktas kovo 22 d.  ●   

MOKINIAI SUKŪRĖ FILMUKĄ APIE GARSIAUSIUS ŠIAULIŲ OBJEKTUS 



IM ir IG klasių  mokiniai kartu su  pilietiškumo pagrindų mokytoja Giena Kubiliūte lankėsi Šiaulių geležinkelio 
muziejuje. Šioje neįprastoje pamokoje domėjomės vienu skaudžiausių Lietuvos istorijos įvykių – žmonių trėmimu į  
Sibirą sovietmečiu.   
Apsilankę muziejuje, apžiūrėjome vagoną, kuriuo buvo gabenami žmonės. Edukacijos vadovė papasakojo apie 
sunkumus, kurie ištiko gabentus žmones: jie buvo išplėšti iš tėvynės, gimtų namų, šeimos, jiems stigo maisto, 
šilumos, juos slėgė ateities nežinomybė.  
Lankydamiesi muziejuje turėjome dar vieną tikslą – padaryti istorinę nuotrauką. Ruošėmės iš anksto: rinkomės 
rūbus, aplinką, daiktus, kurių reikėtų nuotraukai. Gal pavyko ne taip tobulai, kaip norėjome, bet pabandėme.   
Netradicinė pamoka netradicinėje aplinkoje pagilino mūsų supratimą ir žinias apie tremties istorinius įvykius ir už tai 
esame dėkingi mokytojai.  ●   

KELIO PRADŽIA – LIETUVA 

 PILIETIŠKUMO PAGRINDŲ PAMOKA, SKIRTA VASARIO 16-AJAI PAMINĖTI 

         MARTYNAS SKIUTĖ, IM KL. MOKINYS 

GIENA KUBILIŪTĖ, ISTORIJOS MOKYTOJA  

IG, IM, IY klasėse vyko netradicinės pamokos, 
kuriose mokiniai turėjo kurti istorinius žemėlapius 
iš lego kaladėlių. Gimnazistai turėjo konkrečią 
užduotį – sudėlioti Italijos ar Vokietijos suvienijimo 
žemėlapį.  

Daliai mokinių, darbas su kontūriniu žemėlapiu yra 
sunkiai suprantamas dalykas, todėl norėjosi 
mokinius sudominti, labiau įtraukti į darbą 
pamokoje, kad žemėlapių informacija jiems būtų 
patraukli, įdomi, suprantama. Mokiniai dirbo 
grupėse, išsidalijo veiklas, aktyviai dirbo, kad 
pasiektų rezultatą.  

Gimnazistų mintys po pamokos:  
Įdomu, smagu drauge dirbti; reikėjo kūrybiškumo, 
atidumo; manau, kad daug aiškiau, kaip teisingai padaryti kontūrinį žemėlapį; kitokia pamoka – visada patrauklesnė; aš 
neturiu lego, todėl man buvo be galo smagu. ●   

KURIAME ŽEMĖLAPĮ IŠ LEGO KALADĖLIŲ 

 



 ROMUALDA  PUPINYTĖ, DIREKTORIAUS PAVADUOTOJA 

Per mokinių žiemos atostogas vyko tradicinė mokslininkų, dvasininkų, mokytojų ir mokinių konferencija „Žmogaus 
ekologija“. Kad konferencijos tema aktuali, rodo 130 joje dalyvavusių dalyvių iš 13 Lietuvos miestų ir rajonų ugdymosi 
įstaigų. Atstovai iš lopšelio-darželio, progimnazijų, gimnazijų, licėjaus, muzikos, meno, specialiosios mokyklų, mokymo ir  
profesinio rengimo centrų turėjo galimybę konferencijoje pasidalinti per metus sukaupta gerąja darbo patirtimi ir 
išklausyti 26 pranešimus.  

Džiugu, kad konferencijoje dalyvauja ir buvę 
mokiniai. Vienas jų – Vilius Norvaišas,  dabar 
advokatų kontoros „Ellex Valiūnas“ teisininkas. 
Vilius konferencijos dalyviams pristatė pranešimą 
„Kuo žmogaus ekologija svarbi žmogaus teisių 
apsaugai?“. Artėjant pavasariui kai kuriems 
žmonėms ypač svarbia tema – apie personalinę 
alerginių simptomų prognozavimo sistemą PASYFO 
– kalbėjo VU Šiaulių akademijos regionų plėtros 
instituto mokslininkė prof. dr. Ingrida Šaulienė. 
Išklausę jos pranešimo „PASYFO: technologijos, 
padedančios kvėpuoti pilna krūtine“, sužinojome, 
kad šiauliečiai mokslininkai yra sukūrę sistemą, 
padedančią alergiškiems žiedadulkėms žmonėms. 
Edukatorė, knygų vaikams ir jaunimui autorė Ilona 
Ežerinytė pranešime „Ne vėlu“ kalbėjo apie 
žmonių senatvę ir kūrybiškumą. Šiais metais 
dvasininkams konferencijoje atstovavo Kazimieras 
Milaševičius, Palendrių šv. Benedikto vienuolyno 
vedėjas. Pranešime „Dvasinė ekologija: 
pusiausvyra ir saikas“ vienuolis atskleidė 
nepaprastą vienuolyno kasdienybę. Plenarinį 
posėdį baigė mūsų gimnazijos IIG kl. mokinės: 
Kotryna Vilčiauskaitė ir Faustina Liberytė, kurios 
pristatė savo asmeninį projektą „EKO skirtukai“. 

Sekcijose taip pat buvo pristatyta įdomių  
pranešimų: „Stresas ir šiuolaikinis žmogus“, 
„Daržovių daigų auginimas – vienas iš būdų 
kovojant su klimato kaita“, „Baltų mitologijos 
atspindžiai“ ir kt. Pranešimą „Tvari burnos higiena“ 
pristatė konferencijos rėmėjo (Šiaulių miesto 
visuomenės sveikatos biuro „Sveikas saulės 
miestas“) atstovė Karolina Sankauskaitė. 
Dėkojame rėmėjams!  

Konferencija pavyko! Apie tai liudija atskrieję 
dalyvių vertinimai: „Ačiū už konferenciją! Jau esate 
„atmušę ranką“. Jūsų stiprybė yra platus 
pranešimų spektras: tinka ir lituanistams, ir 
gamtininkams, ir menininkams, ir dvasininkams. 
Suradote gerą arkliuką! (Laima Jonuškaitė, 
Kuršėnų L. Ivinskio gimnazija); „Konferencija puiki! 
Ačiū! Tradiciškai žavite“ (Regina Bačytė, Kauno 
Neveronių mokykla).  

Konferenciją, bendradarbiaujant su Panevėžio 
švietimo centru, organizavo gimnazijos gamtos 
mokslų mokytojos: V. Savickaitė, R. Valčiukienė, K. 
Muraškienė ir D. Vaičekauskienė. ●   

XI RESPUBLIKINĖ KONFERENCIJA „ŽMOGAUS EKOLOGIJA“ 

 



Vasario 10 d. IY kl.  mokiniai dalyvavo virtualioje            
paskaitoje „Iniciatyva „Merginos moksle 2023“,             

kurią organizavo Šiaulių techninės kūrybos centras.  

Renginio tikslas –  paskatinti merginas daugiau rinktis 
su technologijomis ir inovacijomis susijusias                       
specialybes ir populiarinti STEAM krypties                     

mokslus.  ●   

INICIATYVA „MERGINOS MOKSLE 2023“ 

RIMA VALČIUKIENĖ, FIZIKOS MOKYTOJA 

NETRADICINĖS MATEMATIKOS PAMOKOS 

SIMONA SAKALAUSKYTĖ, IIM KL. MOKINĖ, EUGENIJUS BUIVYDAS, MATEMATIKOS MOKYTOJAS 

Vasario 6 d. IIM ir IIP klasių mokiniai dalyvavo įdomiose bei 
išskirtinėse matematikos pamokose. Mokytojas Eugenijus 
Buivydas vedė pamokas kūrybiškai: mokiniai, išmokę 
sukinių skyrių, kūrė kūgio ir ritinio išklotines. Tam reikėjo 
itin pasukti galvą: skaičiuoti, matuoti, taikyti formules. Be 
abejo, kuriant erdvinius kūnus, teko pasitelkti vaizduotę 
bei kūrybiškumą. Mokiniams ši veikla patiko, nes tai buvo 
puiki proga gauti gerą pažymį ir paįvairinti matematikos 
pamokas. 
Pradžia buvo šiek tiek sudėtinga, nes mokytojas nurodė  
matmenis, reikalingus išklotinėms pagaminti. Ne visi viską 
suprato taip greitai, reikėjo laiko išsiaiškinimui.  
Mokinių darbai ir rezultatas nenuvylė: dirbo atsakingai, rimtai, aktyviai bendradarbiavo. Pasikartojo įprasta problema – 
laiko stoka. Baigti projektus pamokoje pritrūko laiko, bet mokiniai juos pabaigė individualiai. ●  

ANTROKŲ LAUKIA ATSAKINGAS LAIKOTARPIS 

 LAIMUTĖ VIELIKĖNIENĖ, UGDYMO KARJERAI MOKYTOJA 

Nuo II pusmečio  visi antrų klasių mokiniai mokysis naują 
dalyką – karjeros ugdymą. Vasario pirmą savaitę  klasės 
karjeros ugdymo pamokose dalyvavo TB DP koordinatorė 
Rima Tamošiūnienė ir TB1 kl. mokiniai  Saulė Kaikarytė ir 
Tadas Ambrozaitis. Jie mokiniams pristatė mokymosi 
galimybes baigus pagrindinę ugdymo programą mūsų 
gimnazijoje. Koordinatorė pristatė programos misiją, 
sąlygas, kurias reikia įgyvendinti norint mokytis šioje 
programoje, visuminio ugdymo programą, mokomuosius 
dalykus, kuriuos gali pasirinkti, vertinimą, baigiamųjų 
egzaminų įvertinimų ir brandos egzaminų įvertinimų 
atitikmenis, paaiškino, kuo skiriasi mokymasis TB klasėje 
nuo mokymosi klasėje, dirbančioje pagal vidurinio ugdymo 
programą.   
Saulė ir Tadas mokiniams papasakojo savo istorijas, kodėl 
jie, būdami ne šiauliečiai, mokosi Didždvario gimnazijoje, 

kodėl pasirinko mokymąsi TB klasėje, kaip sekasi mokytis, 
kodėl ir kokius dalykus pasirinko, kaip planuoja laiką, 
paneigė sklandančius mitus, atsakė į antrokų klausimus.  
Įvertinę savo norus, galimybes, baigę pagrindinio ugdymo 
programą, antrokai turės priimti svarbų sprendimą. ●  

 



GEOGRAFIJOS PAMOKA PARODOJE 

 SNIEGINA RAUBAITĖ, GEOGRAFIJOS MOKYTOJA  

Vasario 27 ir 28 d. IP, IM ir IY kl. mokiniai kartu su 
geografijos mokytoja Sniegina Raubaite lankėsi Šiaulių 
dailės galerijoje, kur parodoje „Kuriama aplinka. Alter-

natyvus gidas po Japoniją“ ne tik susipažino su šia unika-

lia valstybe, bet ir dirbdami grupėmis ieškojo pateiktų 
pavyzdžių apie gamtosauginius projektus, įdomias tradici-
nes veiklas, įrenginius, skirtus apsisaugoti nuo gamtos 
stichijų ir kt.  
IM ir IY kl. mokiniams itin pasisekė – jie turėjo galimybę 
pabendrauti su geografu Tungo Tsuchiya iš Japonijos, šiuo 
metu dirbančiu Šiaulių kolegijoje, kuris atsakė į visus 
klausimus, iškilusius parodoje.  
Džiugu, kad mokiniai įtvirtino ne tik geografijos, bet ir anglų k. žinias, juk informacija buvo pateikta anglų kalba. ●  

PRANCŪZŲ KALBOS IR KULTŪROS SAVAITĖ ŠIAULIUOSE  
JŪRATĖ ŠIMKUVIENĖ, PRANCŪZŲ K. MOKYTOJA  

Kartu su pavasariu į miestą sugrįžta ir frankofoniška 
kultūra. Kasmet Lietuvoje organizuojama įvairiausių 
renginių, skirtų švęti prancūzų kalbą, tokiu būdu 
išreikšti savo ryšį su ja, pagerbti jos turtingumą ir 
modernumą. Be to, tai puiki galimybė susitikti 
franfokonams įvairiose šalyse. Renginiai skirti kovo 20
-ajai – tarptautinei Frankofonijos dienai, atskleidė 
prancūzakalbių šalių švietimo, istorijos bei kultūros 
subtilybes. 
Visą savaitę Šiaulių miesto mokiniai bei miesto svečiai 
buvo kviečiami dalyvauti įvairiuose renginiuose.  
Vertimų konkursas išbandyti savo jėgas sukvietė 6–8 
kl. mokinius  į Jovaro prigimnaziją, o  9–11 kl. –  į 
Juliaus Janonio gimnaziją.  Orientacinis žaidimas 
„Prancūziški Šiauliai” mokinius pakvietė pasinerti į 
frankofonišką Šiaulių istoriją. Edukacija „Šokolado 
kelias prancūziškai” saldainių fabriko muziejuje 
nukėlė į actekų laikus. Nuostabus prancūziškas filmas 
„Gardumynas” miestiečiams papasakojo apie pirmąjį 
restorano įkūrimą dar prieš Prancūzijos revoliuciją.  
Karjeros galimybes paskaitoje „Darbas. Savanorystė. 
Karjera. Ką renkiesi tu?” Didždvario gimnazijoje 
gimnazijos mokiniams bei svečiams iš Radviliškio 
pristatė buvęs gimnazijos mokinys Vilius Aksomaitis. 
Savaitės renginius vainikavo degustacinė vakarienė 
„A la frnacaise”, kuri vyko šeimos restorane „Trys”, 
kur skambant prancūziškai melodijai buvo galima 
pasimėgauti prancūziško skonio subtilybėmis, 
ragaujant austrių (des huitres), midijų (des moules) ar 
antienos (confit du canard) patiekalų. 
Džiaugiuosi, kad šiais metais renginiuose dalyvavo ne tik 
mūsų miesto (Didždvario, J. Janonio, S. Šalkauskio, 
„Saulėtekio“, Lieporių gimnazijų, Jovaro, „Juventos“, 
Gegužių, Medelyno ir „Romuvos“ progimnazijų) mokiniai, 

bet ir svečiai iš Pakruojo progimanzijos ir  iš Radviliškio 
Lizdeikos gimnazijos. 
Puikai pradėjus frankofonijos mėnesį, dalyvausime ir 
kituose mėnesio renginiuose respublikoje. ●  

 

 



Konferencijoje dalyvavo 120 Didždvario gimnazijos ir 
miesto gimnazistų. Pranešimus skaitė svečiai:  soc. 
pedagogė Greta Šiaučiulytė–Savickė (pranešimas „Laisvė 
būti savimi“), Šiaulių dailės galerijos kultūrinių veiklų 
koordinatorė Roberta Stonkutė (pranešimas „Nepatogus 
kinas“), Lietuvos  žmogaus teisių centro, projektų 
koordinatorė Paulina Drėgvaitė (pranešimas „Žmogaus 
teisės jaunimo tarpe“). 

Vyko įdomūs praktiniai užsiėmimai 6 grupėse, kuriose 
mokiniai diskutavo, atliko praktines užduotis, ruošė 
pristatymus kartu su darbo 
grupių grupių vadovais: kura-

torėmis Jomante Slavinskai-
te. Oksana Lukšaite, Jurgita 
Dembinskiene, soc. Pedago-

ge Laura Gerule, Radijo klubo 
vadove Rasa Zvilnaite, direk-

toriaus pavaduotoja Daiva 
Trijoniene, Dailės galerijos 
kultūrinių veiklų koordinato-

re R. Stonkute. Darbo grupė-

se buvo paliestos labai aktu-

alios temos: asmens saugu-

mas, žiniasklaida, taika ir 
smurtas,  kas aš esu, pamatyk 
gebėjimą, o ne – negalia, 
lyčių lygybė, interneto povei-

kis, pinigai išlaidoms, globalizacija, patyčios ir psichologinis 
smurtas. 

Konferencijos aptarimą, darbo grupių pristatymą, 
refleksijas vedė gimnazijos mokinių savivaldos prezidentė 
Algita Armalaitė. Mokiniai konferenciją įvertino puikiai, 
nes diskutavo itin aktualiomis jaunimui temomis, sužinojo 
daug reikalingos informacijos apie žmogaus teises, patys 
atliko įdomias praktines užduotis, išsakė savo nuomones. 
●   

2022 M. GRUODŽIO 1 D. VYKO MOKINIŲ SAVIVALDOS KONFERENCIJA 
„UGDYMAS GYVENIMUI. ŽMOGAUS TEISĖS JAUNIMO TARPE“ 

MOKINIŲ SAVIVALDOS VIEŠŲJŲ RYŠIŲ KOMITETAS 

KONFERENCIJA SKIRTA SUPAŽINDINTI JAUNIMĄ SU ŽMOGAUS TEISĖMIS IR GALIMYBĖMIS.  

 

GIMNAZIJOS SAVANORĖS DALIJASI PATIRTIMI 
 INGA STONIENĖ, ANGLŲ KALBOS MOKYTOJA  

Vasario 24  d. anglų kalbos pamokoje IIP kl.  
mokiniams dvi gimnazijos Europos 
solidarumo korpuso savanorės pristatė 
savanoriavimo galimybes bei jaunimo 
mainus pagal Erasmus+ programą. 
Mokiniai taip pat sužinojo apie 
organizacijas, kurios priima savanoriauti 
Sakartvele bei Armėnijoje. Plačiau 
pristatyta organizacijų veikla, ieškota 
panašių organizacijų, problemų, lygintos 
Lietuvos, Sakartvelo bei Armėnijos 
patirtys. ●  

 



2023 M. ŠIAULIŲ DIDŽDVARIO GIMNAZIJOS RADIJO STOTYJE RADIJO KLUBAS SAVANORIAUJA  

ARSHALUYS BARSEGHYAN (ARMĖNIJA) IR NINI SHAORSHADZE (SAKARTVELAS).  

ARSHALUYS BARSEGHYAN (ARMĖNIJA) NINI SHAORSHADZE (SAKARTVELAS) 

I am Arshaluys from Armenia. I am a journalist with 6+ 
years of experience, during which I made stories in 
different formats and covered various issues, such as 
human rights, public health, conflict etc. Moreover, since 
2019 I have been more focused in fact-checking 
journalism and I have shared my knowledge and skills in 
fact-checking and media literacy as a trainer. 

I am passionate about photography, traveling and 
podcasts. Which means in the upcoming year I am 
planning to capture the beauty of Lithuania and other 
countries I will have a chance to visit and to create radio 
shows/ podcasts at Radijo Klubas. 

In case you are interested to learn more about the 
country I come from, here is some brief introduction in 
one sentence. Armenia is a small and ancient country in 
the South Caucasus with its unique language and 
alphabet, which can offer you delicious food, wine and 
brandy, splendid mountain views and magnificent 
medieval monasteries. ●  

Sometimes it’s hard to introduce yourself, because you 
know yourself so well, but you don’t know where to 
start. But it’s okay, I’ll start. 

I am Nini Shaorshadze, from Georgia, not so funny and 
not so boring. I’m not the type of person who has a 
positive attitude towards all aspects of life, but neither 
do I have a deeply tragic and depressed nature. Although 
I love to think and dream, I don’t lose the perception of 
reality. I like to be alone, but there are moments when I 
like to be surrounded by people. I love quiet places to 
live and also exploring bustling cities. Simple things don’t 
make me happy, I might feel like that, but it’s only 
temporary. I like contact with real people, because I can’t 
fake laughing and fake crying and I expect the same from 
them. Being successful is important to me, but success is 
not the key to my happiness. I am still looking for an 
answer to the question of what is happiness for me and 
what is my perception of it. God, it turns out that I didn’t 
know myself completely  

But at this point in my life everything is better than I 
expected. Just a month ago I faced a pleasant challenge, 
which I took as a new and different experience and now 
I’m in a really good place surrounded by absolutely 
amazing people. These relationships and memories will 
be etched in my mind forever. For me, Lithuania will 
always be associated with the first feelings of being 
abroad. 

As for my professional aspirations, journalism is my 
passion. I can’t stand injustice and I always point out 
people’s mistakes in relation to others. I like the process 
of verifying information and enjoy seeing it from 
someone else’s point of view. With my deep faith, I 
never feel monotony while working. 

In my opinion, the main pillar of journalism is facts and 
that’s why I have such a motto: emotions can run high 
but rely on the facts. It is important to keep lines of 
communication open and show your concern, but avoid 

Europos Sąjungos rėmimo programa „Europos           
solidarumo korpusas“ suteikia galimybes jaunimui 
įgyvendinti bendruomenes stiprinančias                 
iniciatyvas savo krašte arba savanoriaujant              
užsienyje.  
 

 

Daugiau informacijos: 
https://www.solidarumokorpusas.lt/ 

https://www.solidarumokorpusas.lt/


DIDŽDVARIETIS DIDŽDVARIEČIUI: KUR STOTI? 

RŪTA ALMINIENĖ, ANGLŲ K. MOKYTOJA 

Sausio ir vasario mėnesiais Didždvario 
gimnazijoje itin padažnėja buvusių mokinių 
vizitų: studentams tuo metu dažniausiai būna 
pasibaigusi žiemos egzaminų sesija ir jie skuba 
aplankyti ne tik gimtąjį miestą, namus, bet ir 
buvusią mokyklą. Visada džiugu sulaukti tokių 
svečių, bet dar smagiau, kad jie sutinka vesti 
pamokas dabartiniams mokiniams, pristatyti 
savo studijas, duoti patarimų, kurie bus 
naudingi studijuojant vieną ar kitą studijų 
programą.   
IP ir IY klasių etikos ir anglų k. pamokose 
lankėsi  gimnazijos alumnės, dabar Vilniaus 
universiteto studentės: Ilzė Kazlauskaitė ir 
Gabrielė Noreikaitė. Ilzė studijuoja farmaciją, 
o Gabrielė – mediciną. Abiejų klasių 
mokiniams pasirodė per trumpa pamoka, nes 
Ilzė ir Gabrielė ne tik pristatė savo būsimas 
profesijas, bet ir sulaukė klausimų apie studijų 
finansavimą, dalykų pasirinkimą, laisvalaikį 
Vilniuje ir netgi būdus užsidirbti studijoms. 
Ačiū Gabrielei ir Ilzei. Visada mielai laukiame 
buvusių mokinių. ●  

ALLA CHVOSTOVA, ANGLŲ KALBOS MOKYTOJA   

Kiekvieną kartą, kai gaunu žinutę iš buvusių mokinių, 
jog jie nori ateiti į mokyklą pasikalbėti su mokytojais ir 
mokiniais, pasidalinti patirtimi ir mintimis, labai 
apsidžiaugiu. Mokinių pasilankymas parodo neprarastą 
ryšį su mokykla ir jos bendruomene – jie vis dar jaučiasi 
DG dalimi.   
Šį kartą TB1 klasę aplankė Greta Kuliušaitė (DG95/
IB13), kuri pabrėžė, kad mokymasis pagal Tarptautinio 
bakalaureato diplomo programą leido jai atskleisti 
kūrybinį potencialą, suvokti pasaulio įvairovę ir ugdyti 
kritinį mąstymą. Įgyta patirtis padėjo Gretai įveikti 
tolimesnio mokymosi  sunkumus. Ji Londone studijavo 
medijas ir komunikaciją.  
Šiandien Greta yra fotografė. Interviu su ja galima 
perskaityti įvairiuose portaluose ir žurnaluose 
(pavyzdžiui, „Savito braižo fotografė...“ (www. 
moteris.lt), „Didžiulę sėkmę patyrusi garsenybių 
fotografė...“ (www.delfi.lt).  
„Mano darbe svarbiausia yra užmegzti ryšį su žmogumi 
ir lydėti jį fotosesijos kelionėje. Visi žmonės yra gražūs, 
tik ne visi apie tai žino. Mano užduotis – parodyti grožį 
žmoguje“, – akcentuoja Greta. Be to, ji pasidalijo 
mintimis apie asmenybės augimą ir naujų patirčių 
džiaugsmą.   
Šis susitikimas įkvėpė ne tik mokinius, bet ir mane.  ●  

DIDŽDVARIETIS DIDŽDVARIEČIUI 



ANGLŲ KALBOS MOKYTOJOS DALIJASI SAVO PATIRTIMI IR  
ĮŽVALGOMIS TARPTAUTINĖJE KONFERENCIJOJE 

Per mokinių žiemos atostogas anglų k. mokytojos Diana Nemeikienė ir Rūta Alminienė dalyvavo tarptautinėje 
užsienio kalbų ir kitų dalykų mokytojų nuotolinėje metodinėje-praktinėje konferencijoje „Sėkmingas užsienio kalbų 
ir kitų dalykų mokymas(is) geroje mokykloje: kompetencijos, integracija  ir inovacijos”, kurioje pasidalijo savo 
patirtimi ir įžvalgomis mokant anglų kalbos, integruojant ją su įvairiais kitais mokomaisiais dalykais, tobulinant 
bendrąsias kompetencijas. 

R. Alminienė pristatė pranešimą apie anglų k. modalinių veiksmažodžių mokymąsi Šiaulių dailės galerijoje, o D. 
Nemeikienė – kompetencijų ugdymo galimybes anglų kalbos pamokose. 

Buvo naudinga išgirsti kolegų iš Estijos, Turkijos, Kroatijos, Lenkijos, įvairių Lietuvos miestų ugdymo institucijų 
patirtis. Tikimės išgirstas idėjas pritaikyti kūrybiškai ir efektyviai organizuodamos savo pamokas. ●   

RŪTA ALMINIENĖ IR DIANA NEMEIKIENĖ, ANGLŲ K. MOKYTOJOS  

Vasario 18 d. Vilniaus Vytauto Didžiojo 
gimnazijoje vyko šalies anglų k. III kl. 
mokinių olimpiada, kurioje dalyvavo per 
70 mokinių, o garbė atstovauti Šiaulių 
miestui teko trims mokiniams. Viena jų –  
didždvarietė Greta Jokimčiūtė, kuri 
Šiaulių miesto olimpiadoje laimėjo I 
vietą.   

Šalies etape iš trijų šiauliečių Greta 
pasirodė geriausiai ir, surinkusi 85 proc., 
laimėjo IV vietą (iki III vietos jai pritrūko 1 
proc.).  

Olimpiados dalyviai ne tik atliko pri-
valomas rašymo ir kalbėjimo užduotis, bet 
ir dalyvavo kūrybinėje komandinėje 
užduotyje „I see, I think, I wonder“, kurioje Gretos komandos kūrybinė užduotis sulaukė daugiausiai nominacijų. Po 
užduoties pristatymų dar kartą pasitvirtinome, kokį kūrybingą, įdomų, draugiškai ir komandiškai bendraujantį jaunimą 
ugdome. 

Olimpiadoje jautėsi ne konkurencijos, o įdomių patirčių, bendravimo, draugystės dvasia.   

Smagu, kad lydintiems mokytojams buvo organizuoti net du seminarai, kuriuose patirtimi dalijosi Vilniaus Vytauto 

DIDŽDVARIETĖ LIETUVOS ANGLŲ K. OLIMPIADOJE 

RŪTA ALMINIENĖ,  ANGLŲ K. MOKYTOJA 

 



A. J. GREIMO SKAITYKLA 

PARODA, SKIRTA VASARIO 16-AJAI 

VILNIAUS KNYGŲ MUGĖ 

   RIMA DRANICKAITĖ, BIBLIOTEKOS VEDĖJA 

Vasario 24 d. mes, gimnazijos bibliotekininkės Rima Dra-

nickaitė ir Jovita Labanauskienė, dalyvavome edukacinėje 
išvykoje „Literatūrinio vyksmo tendencijos tarptautinėje 
Vilniaus knygų mugėje: 700 eilučių laisvei“.  

Knygų mugėje vyko daugybė renginių (pavyzdžiui, knygų 
pristatymai, koncertai, diskusijos), tik spėk sudalyvauti. Mes 
buvome knygos „Eilės, sapnai ir Rabindranatas Tagorė“ pri-
statyme, kurį moderavo V. V. Landsbergis, o dalyvavo pro-

fesorius V. Landsbergis.  Didelį įspūdį paliko J. Gaižausko 
knygos „Pasibaidęs Dievo žirgas“ pristatymas, kurį mode-

ravo Elžbieta Latėnaitė, dalyvavo knygos  autorius bei 
aktoriai:     Vytautas Martinaitis, Aidas Mickevičius, Lina Ras-

tokaitė, Sakalas Uždavinys.  

Be abejo, daug laiko skyrėme pačiai mugei (tokia knygų 
leidyklų įvairovė nustebino ne vieną) ir įsigijome net po kelias knygas.       

Tad diena, praleista knygų mugėje, buvo išties prasminga ir naudinga.  ●   

 



PARODA „AUTOPORTRETAS“ 

 JOVITA RATNIKIENĖ, DAILĖS MOKYTOJA 

Vasario 3 d. A. J. Greimo skaitykloje atidaryta III kl. mokinių kūrybinių darbų paroda „Autoportretas“. Anot prancūzų 
rašytojo Édouard Levé, „tiksliai apibūdinti savo gyvenimą užtruktų ilgiau nei jį nugyventi“.  O kiek reikia laiko, kad 
suvoktum, kas esi ir koks esi?  

„Autoportretas – tai virtuoziškas menas savo gyvenimo paveikslą sutalpinti į paauksuotus rėmus, pakabinti jį 
subtiliausiame savo namų kampelyje ir taip padovanoti pasauliui suvokimą, kas iš tiesų esi“, – teigia Greta Jokimčiūtė.  
Mes vis galvojame, kad žmogus tyrinėja reiškinius, supančią aplinką, santykius, diena iš dienos gilindamasis į tai, kas 
matoma ar tik nujaučiama. Bet iš tiesų mes visą gyvenimą tyrinėjame save ir, kas įdomiausia, kaskart tai darydami, 
atrandame vis naujų ir dar nepažintų briaunų.   
Autoportretas – dailininko sukurtas jo paties atvaizdas, leidžiantis ne tik pažvelgti į savo ar kitų išorę, bet ir, nagrinėjant 
spalvų sąskambius, potėpių ar linijų struktūrą, įvertinant kompoziciją ar net kūrinio formatą,  pastebėti autoriaus 
charakterio savybes, nuotaiką ar prisiliesti prie detalėse užkoduotų patirčių ar slapčiausių minčių.   
Pristatome trečiokų kurtus autoportretus, kuriuose jie pasakoja apie save – kukliai ir drąsiai, žaismingai, spalvingai ir 
rimtai. Įsižiūrėkite – gal pažįstamus žmones pamatysite visai kitoje šviesoje? ●   



ANTROKAI KURIA ABSTRAKTŲ MENĄ 

 JOVITA RATNIKIENĖ, DAILĖS MOKYTOJA 

Teigiama, kad pirmo abstraktaus kūrinio autorius – Vasilijus Kandinskis, 1910 metais nuliejęs nieko 
nevaizduojančią akvarelę.  
Abstraktusis menas – XX a. tapyboje, skulptūroje ir grafikoje paplitęs ir realius daiktus ar objektus atsisakęs 
vaizduoti žanras. Bet menui, net kai iš jo atimamas „konkretus kūnas“, lieka ne tiek ir mažai, pavyzdžiui, 
spalva, faktūra, tonas, linija ar... taškas.  
Antrokų darbuose – tušu atliktos abstraktaus žanro miniatiūros, kuriose dominuoja balta ir juoda spalvos ir, 
žinoma, dėmių ir linijų žaismas.   
Miniatiūrų parodą rasite pirmojo aukšto foje. Žiūrėkite, grožėkitės ir gal pavyks mažose, bet tuo pat 
neaprėpiamose abstraktybėse ką nors  (nuotaiką, įvykį ar netikėtai aplankiusį jausmą) įžvelgti. ●   



TARPTAUTINĖ DOFE PROGRAMA DG 2022–2023 M. M. 
INGA STONIENĖ, DOFE PROGRAMOS VADOVĖ 

Fausta  (IM klasė) 
Kalėdos – stebuklų, savęs ir kitų palepinimo 
metas. O koks pasilepinimas be ko nors 
saldaus? Fausta pagamino daug saldžių, 
kvapnių, be proto skanių desertų, kurie labai 
tiko kalėdiniam stalui. 
 

Neila ( I M klasė)  
DofE suteikė galimybę labiau gilintis į menus. 
Temą pasirinkau dailės mokykloje, kurią 
lankau. Darbo kūrybos proceso tikslas –  
nupiešti įvairių objektų ir juos sukomponuoti. 
Aš pasirinkau akis, burnas bei... katiną. Taigi 
piešiau, karpiau, komponavau, klijavau... 
Rezultatas pasaulį išvydo po 4 valandų. 
 

Emilis (III klasė) 

Tobulinu piešimo įgūdžius. Šį paveikslą 
nutapyti mane įkvėpė vienas dailininkės Alos 
Baniulienės darbų. Didžiausias iššūkis, su 
kuriuo susidūriau,  – sugalvoti paveikslo temą 
ir ją įgyvendinti. Kadangi darbui atlikti 
naudojau aliejinius dažus, kurių dažnai 
naudoti netenka, išbandžiau savo 
sugebėjimus, susipažinau su nauja technika. 
Dažniausiai savo darbus vertinu kritiškai ir 
neretai jų neužbaigiu. Tapydamas šį paveikslą, 
aš nepatyriau nusivylimo ir baigiau darbą iki 
galo bei likau juo patenkintas. Dabar mano paveikslas 
puošia Vaikų dienos centro patalpą. Didžiuojuosi savimi. 

Auksė (IP klasė) 
Sveiki! Noriu padėkoti, kad turiu galimybę dalyvauti tokioje 
nuostabioje programoje. Ši programa mane skatina siekti 
savo tikslų ir užsiimti mėgstamiausiomis veiklomis. Viena jų 
– maisto gamyba. Labai džiaugiuosi, juk savo skaniais 

patiekalais pradžiuginu ir tėvelius, ir senelius, o tai mane 
motyvuoja ir skatina ieškoti naujų receptų. Be to, puikiai 
jaučiuosi  galėdama savanoriauti bibliotekoje, mano širdy 
tikrai  geriau, kai padedu kitiems. Sportuoti irgi labai 
smagu, iki šiol, žaisdama tinklinį, nemokėjau teisingai 
perduoti kamuolį, tačiau atsirado galimybė ir prisijungiau 
prie mokyklos tinklinio būrelio, dabar viską išmokau ir tuo 
labai didžiuojuosi. ●  

Šiais mokslo metais DofE komanda pasipildė dvylika dalyvių. Septyni  mokiniai siekia sidabro ženklelio, keturi  
mokiniai –  bronzos, vienas mokinys – aukso. Smagu, jog programą nutarė tęsti dvi bronzos grupės merginos, kurioms 
nepavyko viską padaryti praeitais metais, keturi mokiniai išreiškė savo ambicijas pradėti programą ne nuo bronzos, o 

nuo sidabro lygio, trys mokinės programą tęsia, pernai joms buvo įteikti bronzos ženkleliai. 

Mokiniai pasirinko įvairias veiklas, išsikėlė labai individualius, jų poreikius ir gebėjimus atliepiančius tikslus. Tai ko 
mokomės    šiemet? Mokomės vokiečių, prancūzų kalbų, nerti, gaminti valgį, piešti, dainuoti, fotografuoti, mokomės 

suvokti teksto subtilybes, tad tenka perskaityti ne mažiau kaip vieną kūrinį per savaitę.  

Ką dar veikiame? Savanoriaujame. Savanoriauti mokiniai pasirinko bibliotekoje, teisme, gyvūnų prieglaudoje. 
Savanoriauja mokydami  jaunesnius arba savo bendraklasius, padeda jiems suvokti sudėtingesnę medžiagą ar ruošti 
namų darbus. Viena antrokė savanoriauja bibliotekoje, ji ne tik padeda darbuotojoms, bet ir veda edukacijas Vaikų 

dienos centro ugdytiniams, maketuoja plakatus, ruošia knygų pristatymus, ieško informacijos pateiktims.  

Dar mes sportuojame. Būti aktyviais daugelis dalyvių pasirinko vaikščiojimą, bet turime ir šokėjų bei bėgimo ar 
kultūrizmo entuziastų. 

SUSIPAŽINKIME SU BRONZOS ŽENKLELIO GRUPĖS NAUJOKAIS: 

 



PROFESINIS VEIKLINIMAS ŠIAULIŲ BANKE 

 LAIMUTĖ VIELIKĖNIENĖ, UGDYMO KARJERAI MOKYTOJA 

Vasario 22 d. IIY kl. mokiniai lankėsi Šiaulių banke. Banko atstovės gimnazistus supažindino su banko funkcijomis, 
banko skyriais, bankininko profesija.  

Mokiniai sužinojo, kad banke dirba įvairių profesijų atstovai, baigę ir universitetus ir kolegijas. Po pokalbio ir 
pristatymo mokiniai sudalyvavo protmūšyje. Teisingai atsakę į klausimus, gavo simbolines dovanėles. ●  

PROFESINIS VEIKLINIMAS ŠIAULIŲ APYGARDOS TEISME 

VANESA ŠETIKAITĖ, III KL. MOKINĖ 

Kai karjeros specialistė Laimutė Vielikėnienė mums pasiūlė 
atlikti profesinį veiklinimą Šiaulių apygardos teisme, be 
abejo, iškart sutikome, nes labai domina ši profesija. Tad 
vasario 14–15 d. aš, Vanesa Šetikaitė, ir Emilis Sasnauskas 
lankėmės Šiaulių Apygardos teisme. Mus pasitiko teismo 
pirmininko padėjėjas, ryšiams su visuomene specialistas 
Vytautas Jončas. 
Pirmą dieną buvęs teisėjas, muziejaus įkūrėjas Alfredas 
Vilbikas  mus supažindino su teismo istorija, aplankėme 
teismo sales, buvome supažindinti su teismo procesu, 
pamatėme įvarius eksponatus. Antrą dieną bendravome su 
teisėjumi Nerijumi Masiuliu. Mums teko pamatyti net tris 
teismo posėdžio procesus. Pirmame posėdyje buvo 
nagrinėjama byla dėl traktoriaus vagystės. Skamba kiek 
juokingai, tačiau buvome nustebinti advokato gynybine 
kalba ir prokuroro iškalbingumu. Teko dalyvauti ir 
ypatingame posėdyje, kuriame svarstoma neeilinė byla – 
jaunuoliai buvo kaltinami itin žiauriu penkiolikmetės 
nužudymu. Jautėmės kaip  filme: nusikaltėliai, žiniasklaidos 

atstovai, blykstės, riksmai. 
Tik per dvi dienas tiek išgirdome, pamatėme!  Kiekvienam, 
norinčiam ateitį susieti su teisėsauga, rekomenduojame 
apsilankyti Šiaulių Apygardos Teisme! ●  



Kokį pasakišką skaičių galima užrašyti raidėmis 
M ir I? Šis ir kiti klausimai leido visiems 
panorėjusiems ir išdrįsusiems pasitikrinti savo 
žinias ir išmanymą jau tradiciniu tapusiame 
konkurse „Žynys 2023″.  
Kartu su mokiniais šiame konkurse dalyvavo ir 
anglų k. mokytoja Rūta Alminienė, istorijos 
mokytojas Paulius Baranauskas, direktoriau 
pavaduotoja Romualda Pupinytė bei direkto-

rius Vitalis Balsevičius.  
 

 

Konkurso nugalėtojais tapo:   
I vieta – Vaiva Petkauskaitė, IIIA kl. mokinė, 
II vieta – Ugnė Mocevičiūtė, IIID kl. mokinė, 
III vieta – Laurynas Samuilis, IM kl. mokinys. ●   

KONKURSAS „ŽYNYS 2023“  
SNIEGINA RAUBAITĖ, GEOGRAFIJOS MOKYTOJA 

ISM VERSLO KLASĖ 

 LAIMUTĖ VIELIKĖNIENĖ, UGDYMO KARJERAI MOKYTOJA 

Vasario 2 d. IV ir TB1 klasių mokiniai kartu su eko-

nomikos mokytoja Diana Virbickaitė dalyvavo ISM 
vadybos ir ekonomikos universiteto verslo klasės 
pamokoje „Kaip aplinka, kurioje esame, keičia mūsų 
mąstymą ir elgseną“. Pamoką vedė  Asta Lisauskienė, 
hibridinio darbo tyrinėtoja, doktorantė, analizuojanti 
elgsenos ir aplinkos psichologiją darbo vietoje, turinti 
daugiau nei dešimt metų patirties  vertinant nekilnojamą 
turtą, licenzijuota teismo NT ekspertė, „Ober-Haus“ 
nekilnojamo turto agentūros ekspertė.  
Mokiniai klausėsi susidomėję. Tikiuosi, kad jie suprato, 
jog architektai keičia aplinką ir visus mus, jog ateities 
miestas yra žalias miestas, jog jaunimas privalo 
įsipareigoti tausoti gamtą.  ●  

VILNIAUS GEDIMINO TECHNIKOS UNIVERSITETO 

 ATSTOVAI GIMNAZIJOJE 

Vasario 27 d. gimnazijoje lankėsi  Vilniaus  
Gedimino technikos universiteto stojančiųjų  
priėmimo ir informavimo centro vyriausioji  

specialistė Valerija Bernotienė, kuri pristatė studijų 
programas, konkursinio balo sandarą, atsakė į  

abiturientų klausimus. ●  



Nuotraukos: Meda Nikalajevaitė 
 

SVEIKINAME! 

LIETUVOS INFORMATINIO MĄSTYMO UGDYMO 

 KONKURSAS „BEBRAS“ 
 

Arminas Dobrodejevas, IV kl. mokinys, pateko į  
Lietuvos  geriausiųjų  40-uką. 

Į geriausiųjų šalies 100-uką pateko šie mokiniai: 
Simona Mickutė, 

Džiugas Ąžuolas Gavorskis, 
Benediktas Umbrasas. 

 

II konkurso ture dalyvavo 12 didždvariečių. ● 

ŠIAULIŲ REGIONO MOKSLEIVIŲ RAŠTINGUMO 

 KONKURSAS 
 

I klasių grupė 

Emilija Jakubėnaitė laimėjo I vietą. 
Mokytoja Asta Gagilienė 

 

II klasių grupė 

Kotryna Matuliokaitė laimėjo I vietą. 
Mokytoja Asta Gagilienė 

 

III klasių grupė 

Greta Jokimčiūtė laimėjo II vietą. 
Mokytoja Jolanta Valančienė ● 

RUSŲ KALBOS (UŽSIENIO) OLIMPIADA 

MIESTO ETAPAS 
 

Denis Koliasnikovas, III kl. mokinys, laimėjo II vietą. 
Mokytoja Natalija Ploshenko ● 

REGIONINIS ANGLŲ KALBOS I. POŽĖLAITĖS-DAVIS 
KONKURSAS  

 

Sausio 26 d. J. Janonio gimnazijoje vyko Šiaulių apskrities  
I. Požėlaitės-Davis kūrybinio rašymo anglų kalba 

konkursas. Grupelė mūsų gimnazijos abiturientų išbandė 
savo jėgas – pasirinkta tema rašė įvairių stilių bei žanrų 

kūrinius.  
Džiaugiamės, kad mūsų ketvirtokė Gabrielė Vizgailaitė 
(mokytoja Iveta Gutauskienė) laimėjo prizinę V vietą ir 

buvo apdovanota piniginiu prizu. ● 

BIOLOGIJOS OLIMPIADA 

MIESTO ETAPAS 
 

I klasių grupė 

Eduardas Atraškevičius (IA kl.) laimėjo III vietą.  
Mokytoja Kristina Muraškienė 

 

 

Indrė Štuikytė (IP kl.) –  III vietą.  
Mokytoja Danguolė Vaičekauskienė 

 

II klasių  grupė 

Gabrielius Žukas (IIG kl.) laimėjo III vietą.  
Mokytoja Kristina Muraškienė 

 

Gustavas Herkus Mikalauskas (IIY kl.) – III vietą. 
Mokytoja Danguolė Vaičekauskienė 

 

III klasių grupė 

Tautė Kudarytė (IIIE kl.) laimėjo I vietą.  
Mokytoja Danguolė Vaičekauskienė. 

 

,Neda Mikalauskaitė (IIIC kl.) – III vietą.  
Mokytoja Kristina Muraškienė 

 

Emilija Skiutė (IIIC kl.) – III vietą.  
Mokytoja Kristina Muraškienė ● 

ŠIAULIŲ MIESTO 11 –12 KL. MOKINIŲ 

PRANCŪZŲ KALBOS OLIMPIADA 
 

B2 kategorija 

Atėnė Domeikaitė laimėjo  I vietą,  
 

B1 kategorija 

Ilzė Poškutė  – II vietą, 
Kotryna Matuliokaitė  – III vietą.  

 

Mokytoja Jūratė Šimkuvienė. ● 

EKONOMIKOS IR VERSLO OLIMPIADA  
REGIONO ETAPAS 

 

Tadas Ambrozaitis (TB1 kl.) laimėjo III vietą.  
Mokytoja Diana Virbickaitė.  ● 



Nuotraukos: Meda Nikalajevaitė 
 

SVEIKINAME! 

LIETUVOS MOKSLEIVIŲ ŽAIDYNIŲ MIESTO  I ETAPO 
VARŽYBOS 

 

Vaikinų  badmintono  komanda: 
 Adomas Plukas, IA kl. mokinys,  

Rokas Barzdžius ir Ignas Balčiūnas,  III kl. mokiniai,  
laimėjo I vietą ir pateko į zonines varžybas,  

kurios vyks Tauragėje.  
 

Rima Kasiliauskienė, fizinio ugdymo mokytoja ● 

LIETUVOS MOKSLEIVIŲ ZONINĖS VARŽYBOS 
 

Gimnazijos tinklininkės: Gerda Stravinskaitė, III kl. 
mokinė, Tėja Masiulytė, IA kl.mokinė, Evelina 

Galubickaitė, IIY kl. mokinė, Karilė Lopetaitytė, IY kl. 
mokinė, Emanuelė Poškaitė, Elinga Rimkutė ir Ugnė 

Stulpinaitė, IG kl. mokinės,  
laimėjo II vietą ir iškovojo teisę dalyvauti tolimesnėse 

kovose.  
 

Rima Kasiliauskienė, fizinio ugdymo mokytoja ● 

DRAUGIŠKOS FUTBOLO RUNGTYNĖS 
 

Vasario 20 d. J. Janonio gimnazijoje vyko draugiškos 
futbolo rungtynės tarp Janonio bei Didžvario gimnazijų!  

Pergalę rezultatu 13:5 šventė mūsų gimnazijos 
futbolininkai. 

Ačiū žaidėjams už kovą bei žiūrovams už palaikymą! 
 

Mindaugas Dabkevičius, fizinio ugdymo mokytojas ● 

LIETUVOS MOKYKLŲ ŽAIDYNIŲ II ETAPO (ŠIAULIŲ 
MIESTO) MERGINŲ TINKLINIO PUSFINALIO IR FINALINĖS 

VARŽYBOS  
 

Didždvarietės laimėjo I vietą ir pateko į zonines varžybas!  
 

I eilė: Tėja Masiulytė (IA kl.), Evelina Galubickaitė (IIY kl.), 
Karilė Lopetaitytė (IY kl.), Gerda Stavinskaitė (IIIB kl.),  

 

II eilė: mokytoja Rima Kasiliauskienė,   
Emanuelė Poškaitė (IG kl.), Gustė Šumbarauskaitė  

(IG kl.), Gabija Kačinskaitė (IVb kl.), Martyna 
Dembinskytė (IIY kl.), Augustė Pileckaitė (IIP kl.). ● 



 

 

Vilniaus g. 188 

Šiauliai 

Telefonas (8-41) 431514  
El. pašto adresas 

rastine@didzdvaris.lt 

Šiaulių Didždvario gimnazija 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURO DOVANOS 

KONFERENCIJOS  „ŽMOGAUS EKOLOGIJA“ DALYVIAMS 


